
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada pašvaldības domes sēdes  

2024.gada 25.jūlija sēdes lēmumu Nr. 239 
(protokols Nr.12,12.§) 

 
Valkas novada pašvaldības kustamās mantas – izcērtamās koksnes 

ELEKTRONISKĀS IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1. Vispārīgie jautājumi 
1.1. Izsoles noteikumi, kas apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 25.07.2024. sēdes lēmumu 

Nr.239 (protokols Nr. 12,12.§), nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Valkas novada pašvaldības 
(turpmāk - Pašvaldība) cirsmu izsole zemes vienībā Valkas pagastā “Meža Tači” ar kadastra 
apzīmējumu 9488 013 0004, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

1.2. Elektronisko izsoli organizē atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam. Elektroniskā 
izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē – Tiesu administrācijas Izpildu lietu reģistra modulī Elektronisko 
izsoļu vietne, kas izveidota saskaņā ar Civilprocesa likuma 605.1 pantu. Elektroniskā izsole notiek 
ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, normatīvos aktus par kārtību, kādā veic 
darbības elektronisko izsoļu vietnē, un šos izsoles noteikumus.  

1.3. Izsoli organizē un vada Valkas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

1.4. Informācija (sludinājums) par izsoli tiek publicēta Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.  

1.5. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties elektroniski Valkas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.valka.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  

1.6. Izsoles izziņošana un visas procesuālās darbības saistībā ar izsoli notiek saskaņā ar izsoles 
noteikumiem un Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

1.7. Izsoles pretendentam pirms reģistrācijas izsolei ir tiesības iepazīties ar objektu, tā tehniskajiem 
rādītājiem – dokumentiem, kuri raksturo pārdodamo objektu un ir izsoles rīkotāja rīcībā, iepriekš 
sazinoties pa tālruni +371 25625455.  
 

2. Objekta raksturojums 
2.1. Izsoles objekts: izcērtamā koksne Valkas novada pašvaldībai piederošā meža platībā Valkas pagastā 

zemes vienībā “Meža Tači”, kadastra apzīmējums 9488 013 0004: 

Kvartāls Nogabals Cirsmas 
platība,  

ha 

Izcērtamā 
krāja, m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas vērtība* 

1 1 2,62 315,810 Kailcirte 15098,93 

1 2 0,32 60,320 Kailcirte  3292,01 

1 3 0,32 101,810 Kailcirte  7501,91 

1 4 0,94 92,970 Kailcirte 5132,09 

1 5 0,50 154,910 Kailcirte 10999,80 

1 6 0,15 44,810 Kailcirte 3382,97 

1 99-1 0,79 6,790 Vienlaidus 196,24 

2 99-2 1,40 12,350 Vienlaidus 403,14 

CIRSMAS atrodas Aizsargājamo ainavu apvidus “Ziemeļgauja” dabas lieguma zonas teritorijā un uz to 
attiecas 20.11.2008. Ministru kabineta Nr.957 “Aizsargājamo ainavu apvidus “Ziemeļgauja” individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi” noteiktās prasības. Specifiskajos CIRSMAS izstrādes 
nosacījumu noteiktajos termiņos konkrēto zemes vienību nogabalos nedrīkst tikt veikti nekādi izstrādes un 
sakopšanas darbi, teritorijai ir jābūt sakoptai un brīvai no izstrādes materiāliem. 
*Cirsmu novērtējumi, cenu aprēķini un Apliecinājumu koku ciršanai kopijas ir šo izsoles noteikumu 
1.pielikumā. 

 
3. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

3.1. Izsoles veids - Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē, pēc sludinājumu publicēšanas. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.2. Nosacītā sākumcena - 29 500,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši pieci simti četrdesmit pieci euro) 
apmērā,  

3.3. Nodrošinājuma summa: 2 950,00 EUR (10 % apmērā no izsolāmā Objekta sākuma cenas - nosacītās 
cenas), no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā izsoles dalībniekam jāpārskaita Valkas novada 
pašvaldības reģ. Nr. 90009114839, norēķinu kontā LV16UNLA0050014283134, A/S”SEB BANKA”, 
kods UNLALV2X, ar atzīmi “Nodrošinājums izsolei “Meža Tači””. 

3.4. Izsoles solis: 200,00 EUR. 
3.5. Maksa par dalību e-izsolē, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā – 20,00 EUR. 

 
4. Izsoles dalībnieki 

4.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura, saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, var iegūt īpašumā atsavināmo īpašumu, un kura līdz reģistrācijas brīdim ir 
iemaksājusi šo noteikumu 3.3.punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē un kurai nav 
Valsts ieņēmuma dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā 
tas reģistrēts, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā 
pārsniedz 150 EUR, kā arī nav maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādu attiecībā pret 
Valkas novada pašvaldību. 

4.2. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts likvidācijas process, to 
saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības izbeigšanu, 
maksātnespēju vai bankrotu. 

4.3. Izsolē nevar piedalīties, ja personai, tās valdes vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, 
pārstāvēt tiesīgajai personai vai prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt personu 
darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedram, tā valdes vai padomes loceklim, 
patiesā labuma guvējam, ir noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 
kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 
dalībvalsts sankcijas. 

 
5. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

5.1.  Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv . 
5.2. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē nosūta izsoles 

rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā norādītajā izsoles 
rīkotāja kontā iemaksā nodrošinājuma naudu šajos noteikumos norādītajā apmērā un termiņā, kā arī 
maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā, saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

5.3. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai izsolē 5 
(piecu) darbdienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

5.4. Izsoles dalībnieks elektroniski var veikt solījumus no brīža, kad tas noteiktajā kārtībā autorizēts 
dalībai izsolē, līdz brīdim, kad izsole ir noslēgusies. 

 
6. Izsoles norise 

6.1. Solīšana sākas no izsoles sākumcenas. Solītājs nevar reģistrēt solījumu, kas ir mazāks par izsoles 
sākumcenu vai vienāds ar to, atšķiras no izsoles sludinājumā noteiktā izsoles soļa t.i. par 200,- 
euro (divi simti 0 eiro), vai ir mazāks par iepriekš reģistrētajiem solījumiem vai vienāds ar tiem. 

6.2.  Reģistrētos solījumus nevar atsaukt vai mainīt. 
6.3. Elektronisko izsoļu vietnē solījumi tiek reģistrēti hronoloģiskā secībā, fiksējot nosolīto summu un 

solījuma reģistrēšanas laiku. Izsoles norises laikā šī informācija ir pieejama pašvaldībai un izsoles 
dalībniekiem. 

6.4. Izsoles norises laikā un pēc izsoles noslēguma elektronisko izsoļu vietnē ir publiski pieejama 
informācija par augstāko nosolīto cenu. 

6.5. Izsole noslēdzas 31. (trīsdesmit pirmajā) dienā no Objekta izsoles sludinājumā norādītā izsoles sākuma 
datuma plkst.13:00, bet, ja 31. (trīsdesmit pirmā) diena iekrīt brīvdienā vai svētku dienā, - nākamajā 
darbadienā līdz plkst.13:00. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika 
tiek reģistrēts solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm. 

6.6. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski traucējumi, kas var ietekmēt 
izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek 
pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst.13:00. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.7. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus vairs nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts izsoles 
noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija apstiprina 7 
(septiņu) dienu laikā pēc izsoles. 

6.9. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 
drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 
rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē.  

6.10. Lēmumu par izsoles procesa pārtraukšanu pieņem Komisija. 
 

7. Nenotikusi izsole 
7.1. Izsoles komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu:  

7.1.1. ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks;  
7.1.2. ja izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas  

atsavināšanas likumu;  
7.1.3.  ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai nepareizi 

noraidīts kāds pārsolījums;  
7.1.4. ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu;  
7.1.5. ja vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu;  
7.1.6. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas samaksu 

šajos noteikumos norādītajā termiņā;  
7.1.7. ja izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē.  
 

 
8.  Norēķini par cirsmu, maksāšanas līdzekļi un kārtība 

8.1. Izsoles Komisija septiņu darba dienu laikā no izsoles pabeigšanas izsniedz izsoles uzvarētājam 
paziņojumu par pirkuma summu.  

8.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, pēc paziņojuma saņemšanas ne vēlāk kā 14 dienu 
laikā no izsoles dienas ir jāpārskaita Valkas novada pašvaldības reģ. Nr. 90009114839, norēķinu 
kontā LV16UNLA0050014283134, A/S”SEB BANKA”, kods UNLALV2X, pirkuma summu, kas atbilst 
starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu, ar norādi ”Cirsmu izsole “Meža 
Tači”, Valkas pagastā”. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti iesniedzami 
Valkas novada pašvaldībā vai nosūtāmi elektroniski uz e-pasta adresi: lasma.engere@valka.lv.  

8.3.  Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, Objektu tiek 
piedāvāts pirkt izsoles dalībniekam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

8.4.  Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 8.2.punktā noteiktajā termiņā nav 
norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto nekustamo īpašumu. 
Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts.  

8.5.  Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, neveic samaksu vai atsakās no līguma 
slēgšanas, Komisija secīgi piedāvā tiesības iegādāties Objektu izsoles dalībniekam, kurš nosolīja 
nākamo augstāko cenu, piedāvājot 14 (četrpadsmit) dienu laikā veikt nosolītās cenas samaksu. 

8.6.  Ja 8.5.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā termiņā 
nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu.  

8.7.  Komisija 5 (piecu) darba dienu laikā no pilnas pirkuma summas maksājuma saņemšanas apstiprina 
Izsoles rezultātus un pieņem lēmumu par Objekta pirkuma līguma (1. pielikums) slēgšanu. 

8.8.  Pašvaldība izsoles dalībniekam, kurš nosolījis īpašumu un veicis visus maksājumus, 7 (septiņu) 
darba dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas izsniedz parakstīšanai nosolītā īpašuma 
pirkuma līgumu.  

8.9.  Pirkuma līguma projekts tiek apstiprināts ar šo noteikumu 1.1.punktā minēto Pašvaldības domes 
sēdes lēmumu un tā noteikumi netiek mainīti.  

8.10.  Pirkuma līgums pircējam jāparaksta un jāiesniedz atpakaļ Pašvaldībā 2 (divu) nedēļu laikā no 
saņemšanas brīža.  

8.11. Ja 8.9.punktā noteiktajā termiņā pirkuma līgums netiek parakstīts un iesniegts atpakaļ Pašvaldībai, 
īpašuma atsavināšanas process tiek apturēts. Pircējam tiek atmaksāta samaksātā maksa par 
pirkumu, no kuras ieturēts izsoles nodrošinājums. Lēmumu par atkārtotu izsoli vai atsavināšanas 
procesa pārtraukšanu pieņem Pašvaldības dome.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.12. Pirkuma līgumu pašvaldības vārdā paraksta Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja. 
8.13. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 7 (septiņu) darba 

dienu laikā pēc attiecīgā iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums.  
8.14. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 2 (divu) nedēļu laikā 

pēc izsoles akta apstiprināšanas izsoles nodrošinājums tiek atmaksāts kredītiestādes kontā, kuras 
numurs norādīts norēķinu rekvizītos elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, izņemot 
juridisku personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 4.1., 4.2. un 
4.3. punktā minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu.  

8.15. Nodrošinājuma nauda netiek atmaksāts nevienam no izsoles dalībniekiem, ja Noteikumu 7.1.4., 
7.1.5.un 7.1.6. punktu gadījumā izsole tiek atzīta par nenotikušu. 

 
9. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

9.1. Izsoles rezultātus var apstrīdēt Valkas novada pašvaldības domei 7 (septiņu) dienu laikā pēc tam, kad 
Komisija ir apstiprinājusi izsoles protokolu.  
 

10. Īpašie noteikumi 
10.1. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un gaitu.  
10.2. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Izsoles komisija veic personas datu apstrādi, pārbaudot 

sniegto ziņu patiesumu.  
10.3. Iegūtie personas dati tiek apstrādāti ievērojot Fizisko personu datu apstrādes likuma 25.panta pirmo, 

trešo un ceturto daļu, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6.panta 1.punktu), ar mērķi noslēgt 
pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju.  

10.4. Par šajos noteikumos nereglamentētiem jautājumiem lēmumus pieņem Komisija, par tiem izdarot 
attiecīgu ierakstu izsoles protokolā. 

 
Pielikumā: 
1) Ciršanas apliecinājumi, cirsmu novērtējums un cenas aprēķins; 
2) Cirsmas pirkuma līguma projekts ar pielikumu. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  

 


